
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 31.05.2021 г. № 33 

г. Южа 

 

О внесении изменения в Положение о пенсионном обеспечении выборных 

лиц местного самоуправления и лиц, замещавших должности 

муниципальной службы Южского городского поселения Южского 

муниципального района, утвержденное решением Совета Южского 

городского поселения от 28.04.2016 № 28 «Об утверждении Положения о 

пенсионном обеспечении выборных лиц местного самоуправления и лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Южского городского 

поселения Южского муниципального района» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи», протоколом совещания у заместителя 

Министра труда и социальной защиты Российской Федерации от 23.05.2017 

№5/19/6, Уставом Южского городского поселения, Совет Южского городского 

поселения Южского муниципального района, РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении выборных лиц 

местного самоуправления и лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Южского городского поселения Южского муниципального района, 

утвержденное решением Совета Южского городского поселения от 28.04.2016 

№ 28 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении выборных лиц 

местного самоуправления и лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Южского городского поселения Южского муниципального района» 

(далее - Положение) следующее изменение: 

дополнить Положение статьей 7 следующего содержания: 

«Статья 7. Информационное обеспечение предоставления пенсии за 

выслугу лет 

Информация о назначении и выплате пенсии за выслугу лет в 

соответствии с настоящим Положением размещается в Единой 



государственной информационной системе социального обеспечения. 

Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи».». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава Южского городского поселения  

Южского муниципального района                                                 А.А. Баранов 


